ПРОТОКОЛ № 27
засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики Кременчуцької міської ради VII скликання 

м. Кременчук                                                                  07 листопада 2019 року

                                                                                         
мала зала № 1                                                                  

       




   
              09.00 год.

Присутні члени комісії:

1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії

2. Угніч Григорій Анатолійович -  секретар комісії

3. Кавунник Дмитро Вікторович – член комісії

4. Котляренко Людмила Григорівна – член комісії

5. Серієнко Тетяна Павлівна – член комісії
Відсутні члени комісії:
1. Порицький Микола Миколайович – заступник голови комісії
2. Яцина Олександр Олександрович – член комісії

Запрошені на комісію:

1. Тетьоркіна Т.В.  – заступник  директора Департаменту фінансів
2. Середа М.В. – начальник управління охорони здоров’я
3. Михайленко С.О. – заступник директора Департаменту освіти

4. Воловик М.Л. – начальник КВП «КМ УКБ»
5. Карпенко Н.В. –начальник  управління забезпечення діяльності ради 

6. Піддубна О.М. – депутат міської ради
7. Представники громадськості та ЗМІ 
Порядок денний:

1.  Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету
Кременчуцької міської ради 07.11. 2019 року.
Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії

Головуючий – Плескун О.В. – голова комісії

1. СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради 07.11. 2019 року:
1.1. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті м. Кременчука на 2019 рік. 
ВИСТУПИЛИ: Тетьоркіна Т.В.,  Плескун О.В.
   ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)



      


 «проти» - немає



    


 «утрималось» - немає

                                                    «не голосувало» - немає

1.2. Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області від 02.08.2019 № 1099 та від 02.08.2019 № 1100.
ВИСТУПИЛИ: Тетьоркіна Т.В., Плескун О.В.

   ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)



      


 «проти» - немає



    


 «утрималось» - немає

                                                    «не голосувало» - немає

1.3. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті м. Кременчука на 2019 рік по головному розпоряднику бюджетних коштів – виконавчому комітету Кременчуцької міської ради.
ВИСТУПИЛИ: 

Воловик М.Л. – начальник КВП «КМ УКБ»

Зазначив, що відповідно до проєкту рішення пропонується зменшити фінансування об’єкту щодо будівництва меморіального комплексу загиблих (померлих) учасників АТО на центральній  алеї  парку     «Ювілейний»     в    м. Кременчуці, так як наразі не вирішено питання відведення земельної ділянки. Підкреслив, що без наявності правовстановлюючих документів на земельну ділянку не можливо у 2019 році завершити проєктні роботи та розпочати будівництво.

Наголосив, що відповідно до запропонованого перерозподілу коштів буде проведено збільшення фінансування таких  об’єктів – «Капітальний ремонт тротуарів, прилеглих до скверу «Імені Олега Бабаєва» та «Реконструкція будівель Кременчуцького краєзнавчого музею».

Плескун О.В. - голова комісії


Поставив ряд запитань до розробника проєкту рішення. Висловив пропозицію:

- комунальному виробничому підприємству «Кременчуцьке міське управління капітального виробництва» при формування місцевого бюджету на 2020 рік передбачити кошти на завершення будівництва меморіального комплексу загиблих (померлих) учасників АТО на центральній алеї парку «Ювілейний».
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)



      


 «проти» - немає



    


 «утрималось» - немає

                                                    «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
   ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.
Голосували: «за» - 4 (Плескун О.В., Угніч Г.А.,

                                     Котляренко Л.Г., Сергієнко Т.П.)



      


 «проти» - немає



    


 «утрималось» - 1 (Кавунник Д.В.)
                                                    «не голосувало» - немає

1.4. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті м. Кременчука на 2019 рік по галузі «Охорона здоров’я».
ВИСТУПИЛИ: 

Середа М.В. – начальник управління охорони здоров’я


Зауважив, що починаючи з 2015 року коштів на придбання інсуліну в достатньому обсязі не вистачає. Підкреслив, що впродовж останніх років виділені державні кошти покривають загальну потребу в препаратах інсуліну для хворих міста Кременчука лише на 35 -40 %. Зазначив, що за рахунок додаткових коштів, як обласного так і місцевого бюджетів, які щорічно виділяються на покриття дефіциту державних коштів, вдається врегулювати питання забезпечення хворих необхідними препаратами.

Підкреслив, що у 2019 році з обласного бюджету для забезпечення хворих м. Кременчука коштів виділено не було. 


Також зауважив, що неодноразово були направлені звернення до МОЗ України, Департаменту охорони здоров’я Полтавської ОДА щодо виділення додаткових коштів з державного або обласного бюджету відповіді не надійшло. 

Виходячи з вищевикладеного звернувся до голови постійної депутатської комісії з проханням підтримати проєкт рішення щодо перерозподілу бюджетних коштів для забезпечення інсулінозалежних хворих необхідними препаратами.

Плескун О.В. – голова комісії


Зазначив, що необхідно додатково ще звертатись до Полтавської ОДА з проханням виділяти відповідні кошти. Підкреслив, що також потрібно звертатись з відповідним зверненням до Кабінету Міністрів України та Верховної Ради України. Висловив свою точку зору щодо наразі існуючої проблеми. 


Озвучив пропозицію:

· рекомендувати управлінню охорони здоров’я підготувати звернення Кременчуцької міської ради на адресу Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України щодо виділення коштів з державного бюджету на забезпечення інсуліном хворих на цукровий діабет в повному обсязі;

· проєкт рішення підготувати на розгляд ХL пленарного засідання ради, що відбудеться 12.12.2019 року.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)



      


 «проти» - немає



    


 «утрималось» - немає

                                                    «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
 ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)



      


 «проти» - немає



    


 «утрималось» - немає

                                                    «не голосувало» - немає

1.5. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті м. Кременчука на 2019 рік в галузі «Освіта».

ВИСТУПИЛИ: Михайленко С.О., Плескун О.В.

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)



      


 «проти» - немає



    


 «утрималось» - немає

                                                    «не голосувало» - немає

Голова комісії 







О.В.ПЛЕСКУН
Секретар комісії







Г.А.УГНІЧ
